ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐIỆN BIÊN

Số:             /GM-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày       tháng 4 năm 2025

GIẤY MỜI

Họp Ban Chỉ đạo Cải cách hành chính Nhà nước, Chuyển đổi số

và Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025,

tầm nhìn đến năm 2030 tỉnh Điện Biên

   Kính gửi: …………........….......…………………………………............

                                .............................................................................................

Thực hiện Chương trình công tác tháng 4 năm 2025 của UBND tỉnh; Quy

chế làm việc của Ban Chỉ đạo Cải cách hành chính Nhà nước, Chuyển đổi số và

Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục

vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 tỉnh

Điện Biên (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo); Ban Chỉ đạo mời đồng chí tham dự

cuộc họp với các nội dung như sau:

1. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: ½ ngày, bắt đầu từ 14 giờ 00 phút ngày 10/4/2025 (thứ Năm).

- Địa điểm: Phòng họp 2A - Trụ sở UBND tỉnh.

2. Thành phần

- Đồng chí Lê Thành Đô - Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh -

Trưởng ban chỉ đạo: Chủ trì cuộc họp;

- Các đồng chí thành viên Ban Chỉ đạo Cải cách hành chính Nhà nước,

Chuyển đổi số và Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến

năm 2030 tỉnh Điện Biên;

- Phóng viên Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Điện Biên Phủ,

Cổng Thông tin điện tử tỉnh.

3. Nội dung

(1) Phân tích kết quả Chỉ số hài lòng của người dân đối với sự phục vụ

của cơ quan hành chính Nhà nước (Sipas) và kết quả Chỉ số cải cách hành chính

(Par Index) tỉnh Điện Biên năm 2024.

2

(2) Báo cáo, thảo luận về tiến độ triển khai các nhiệm vụ theo Kế hoạch

chuyển đổi số năm 2025 của tỉnh Điện Biên, Nghị quyết số 57/NQ-TW ngày

22/12/2024 của Bộ Chính trị và Nghị quyết số 03/NQ-CP ngày 09/01/2025 của

Chính phủ (tình hình thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ trong Kế hoạch chuyển

đổi số, bao gồm: phát triển hạ tầng số, nền tảng số dùng chung, số hóa dữ liệu

chuyên ngành, đào tạo kỹ năng số; tiến độ triển khai các giải pháp nâng cao hiệu

quả vận hành hệ thống thông tin, kết nối liên thông dữ liệu giữa các cấp, các

ngành; đánh giá việc áp dụng công nghệ số trong hoạt động của các cơ quan

hành chính và dịch vụ công phục vụ người dân, doanh nghiệp)

(3) Nghe báo cáo kết quả thực hiện Đề án 06 giai đoạn 2022-2025 (Tập

trung đánh giá hiệu quả ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử

trong các dịch vụ công thiết yếu như: CCCD, cư trú, khám chữa bệnh, giáo dục,

thanh toán không dùng tiền mặt, liên thông TTHC; kết quả triển khai và tích hợp

các hệ thống thông tin, cơ sở dữ liệu với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư;

những khó khăn, bất cập trong quá trình triển khai tại cấp huyện, xã, nhất là về

thiết bị, hạ tầng, nhân lực và nhận thức).

(4) Nhiệm vụ trọng tâm quý II, năm 2025 và các giải pháp đẩy mạnh thực

hiện cải cách hành chính, chuyển đổi số và Đề án 06 năm 2025.

4. Phân công nhiệm vụ

4.1. Văn phòng UBND tỉnh phối hợp với Sở Nội vụ, Công an tỉnh, Sở

Khoa học và Công nghệ chuẩn bị các điều kiện cần thiết để phục vụ cuộc họp.

4.2. Sở Nội vụ:

- Chuẩn bị Báo cáo phân tích kết quả Chỉ số hài lòng của người dân đối

với sự phục vụ của cơ quan hành chính Nhà nước (Sipas) và kết quả Chỉ số cải

cách hành chính (Par Index) tỉnh Điện Biên năm 2024.

 - Chuẩn bị báo cáo kết quả thực hiện các nhiệm vụ được giao về cải cách

hành chính tại các Chương trình, Nghị quyết của Chính phủ và của tỉnh.

4.3. Sở Khoa học và Công nghệ chuẩn bị báo cáo kết quả thực hiện các

nhiệm vụ về khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số quốc gia tại

Nghị quyết số 57/NQ-TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị và Nghị quyết số

03/NQ-CP ngày 09/01/2025 của Chính phủ về chương trình hành động của

Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 57/NQ-TW và Thông báo số 56/TB-VPCP

ngày 23/2/2025; đề xuất các nhiệm vụ trọng tâm cần triển khai ngay trong thời

gian tới.

4.4. Công an tỉnh chuẩn bị báo cáo tiến độ, kết quả thực hiện các nhiệm

vụ được giao về Đề án 06; các khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai

thực hiện.

3

Thừa lệnh UBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh trân trọng kính mời đồng

chí đến dự họp theo thành phần, thời gian, địa điểm nêu trên. Nếu có thay đổi,

Văn phòng UBND tỉnh sẽ thông báo đến cơ quan, đơn vị qua điện thoại (đầu

mối liên hệ, đồng chí Hoàng Đồng Thanh - Phó Trưởng phòng, phòng Kiểm

soát thủ tục hành chính; ĐT 082.898.5688).

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- L/Đ UBND tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, QTTV, TH(PVB), KSTT.

 TL. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Ngọc Thể

		2025-04-09T09:44:27+0700

		2025-04-09T11:07:23+0700

		2025-04-09T11:07:24+0700

		2025-04-09T11:07:25+0700

		2025-04-09T11:07:51+0700